17-02-2024 21:25:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente vem atender a solicitação da comunidade local, a qual encontra grande dificuldade para executar
a travessia na Av. João Naves de Ávila, principalmente em horários de pico. Segundo moradores muitas mortes por
atropelamento já ocorreram na localidade em razão do grande fluxo de veículos e falta de passarela para pedestres, o
que dificulta a travessia de pessoas portadoras de necessidades especiais, mães com bebês em carrinhos, crianças,
jovens e idosos.

Desta forma, é inconteste que o serviço pleiteado trará inúmeros benefícios não só aos moradores do bairro,

como também às pessoas que trafegam pelo local, advindo daí o notório interesse público da medida postulada.

Ante o exposto, pedimos  que sejam tomadas as mais urgentes providências cabíveis, visando dar solução a

esta proposta.

PARA QUE REALIZE ESTUDOS TÉCNICOS QUE VISE A CONSTRUÇÃO DE UMA TRAVESSIA ELEVADA
DE PEDESTRES LIGANDO O BAIRRO SEGISMUNDO PEREIRA AO TERMINAL SANTA LUZIA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 22-07-2020

AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, NOSSA SENHORA APARECIDA, 38.400-600,
UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: EM FRENTE AO TERMINAL RODOVIÁRIO SANTA
LUZIA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 35463/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV. HOLANDA PRÓXIMO COM RUA NICARAGUA, 50, APTO 1508, TIBERY, 38.405-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Delfino Rodrigues

Sala das Sessões, 22 de julho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Delfino Rodrigues

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Nome Quantidade

Ver. Delfino Rodrigues 1

1Total